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Nariai Prašomi Pagelbėt! Organizatoriams šio Vajaus Metu
Atvykę Tremtiniai ir Susivienijimas 

Lietuvių Amerikoje
TĖVYNĖJ E dažnai telpa straipsniai nurodanti Su

sivienijimo reikšmę ir svarbą jame priklausyti. Bet Tė
vynė pasiekia tik SLA narius jau priklausančius orga
nizacijoje. Tie straipsniai tegul buna ta prasme, kad 
juose pareikštas mintis kuopų veikėjai ir organizatoriai 
paskleistų savo draugų ir kaimynų tarpe, kurie dar nė
ra SLA nariais. Kiekvieno SLA nario pareiga jam pri
siųstą Tėvynę perskaičius nenumesti, bet ją įteikti savo 
draubui arba kaimynui dar nesančiam nariu, kad jis pa
skaitęs arčiau susipažintų su Susivienijimu ir jo veik
la.

Iki šiam laikui į šią šalį iš tremties atvykusių skai
čius siekia apie 25,000 asmenų. Jie visi naujakuriai 
pirmais žingsniais pradedanti įsikurti ir kasdieninio gy
venimo reikalus susitvarkyti. Įsikūrimo pradžia yra 
sunki, ypatingai šiais brangaus pragyvenimo laikais. 
Naujai atvykusioms prisieina nešti sunkią naštą pra
džios gyvenime, Tą privalome reikalingai suprasti, 
jiems atjausti ir visais išgalimais budais pagelbėti.

Atvykusiam naujakuriui pirmoje vietoje susiradimas 
gyvenimui pakenčiamos pastogės. Po to aprengimas ir 
pavalgydinimas savęs ir savo šeimą. O po to jau gali 
susidaryti išteklius ir išgalės priklausyti Susivienijime 
savo ir šeimos sveikatos ir gyvybes apdraudai užmokant 
reikalingus mokesčius.

Atvykę tremtiniai išimtinai visi yra daugiau išsi- 
inokslynę už seniau atvykusius. Jie visi, arba mažo 
skaičiaus išimtinai yra šimtaprocentiniai Lietuvos pa
triotai. Jiems rupi, kad išeivijoje lietuviška veikla ne 
tik nesilpnėtų, bet stiprėtų, kas yra didelė reikšmė Lie
tuvos išlaisvinime ir pagalios ją išlaisvinus.

Negalime stebėtis, kad pirmose atvykimo dienose 
tremtiniai tūkstančiais neatėjo į musų ir jiems svarbias 
ir naudingas organizacijas. . Buvo trukumai ir neištek
lius. Dabar randasi nemažas jų skaičius šioje šalyje pa
gyvenusių pora metų ar daugiau. Jų įsikūrimas šiek 
tiek pakenčiamai sutvarkytas ir palaiko kasdieninius 
užsiėmimus dirbtuvių darbuose ar kitur. Jiems prade
da atsirasti išgalės kiek plačiau apsižvalgyti ir įžengti į 
amerikiečiui lietuvių veiklą, tampant esamų organizacijų 
nariais. Tais reikalais su visais jais turėkime kasdieni
nius santikius ir nepamirštamai pasitarkime.

Rinkime Haujakurius Organizatoriais
Atvykusių naujakurių didesniuose miestuose ran

dasi net šimtai. Rasime retą SLA kuopą, kurioje keli 
ar keliolika naujakurių priklauso. Jie palaiko savitar
pio santykius ir,dažnai pasikalba praeities, dabarties ir 
ateities reikalais. Naujakuris organizatorius sugebės 
tinkamiau ir reikšmingiau su jais pasikalbėti ir pasitar
ti apie Susivienijimo svarbą ir jo reikšmę priklausan
tiems ir apie jo reikšmę tautinės ir kultūrinės veiklos 
palaikyme išeivijoje.

Kuopų susirinkimuose paprašykime naujakurius 
organizatorių pareigoms. Jeigu pareigų pradžioje ku
riam atrodytų neaiškumai arba stoka artimesnio susipa
žinimo su organizacija ir jos pagrindiniais reikalais, tai 
kiekvienoje kuopoje randasi nemažai buvusių ir esančių 
veikėjų, kurie gali jiems reikalingai pagelbėti naudin
gais patarimais.

Naujakuriui svarbu būti organizatorium, nes tas 
duos jam ir asmeninę naudą. Apart to, kiek daugiau 
naujakurių, jaunesnio amžiaus vyrų ir* moterų liks S. 
L. A. nariais, tiek daugiau pagyvės kuopų veiki# ir pa
čios kuopos pasidarys kaipo malonios musų tautinės ir 
kultūrinės veiklos šeimos. Kuopų susirinkimai susida
rys maloniai laukiamais mėnesiniais pasimatymais.

Pasirūpinkime, kad .nei vienas naujakuris nedasi- 
leistų minties, kad jam lygiai tas pats apsidrausti sve
timtaučių apdraudos kompanijoje, kaip ir Susivieniji
me. Tai butų labai klaidinga išvada.

Apdraudos kompanijoje apsidraudęs turi tik teisę 
prie paimtos apdraudos už ją sumokėjęs mokesčius. O 
Susivienijime apsidrauręs ne tik turi prižiūrimą val
džios užtikrintą apdraudę, bet sykiu esi didelės lietuvių 
šeimos nariu, kur bile netikėtame ir nelauktame atsiti- 

. kime, visuomet apie save turėsi skaitlingą būrį nuošir
džių draugų, kurie tave suramins ir suteiks pagalbos 
ranką. Tas kiekvieno kasdieniniame gyvenime yra 
svarbiau už viską.

Jeigh tūlas laikas arba metai laiko atgal bile kuris 
naujakuris pakalbintas tapti Susi vieni j in^o nariu atsisa- 

/
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Susivienijimo Lietuvių
Užpraeitą savaitę šioje vietoje tilpo atvaiz

dai trijų buvusių Susivienijimo pareigūnų ir 
ilgus metus dirlbusių savo broliškai organiza
cijai. Šią savaitę dedame trijų Susivienijimo 
ugdytojų: Prano Bukanto iš Lee Park, Pa., 
Agotos Kaunienės iš Montello, Mass., ir Petro

Amerikoje Ugdytojai
V. Svetkos iš Maspeth, N. Y. Jie visi per il
gus metus pasišventusiai dirbo ir ugdė Susi
vienijimą narių skaičium, tai pasinaudodami 
65 metų sukakties proga, dedame jų atvaiz
dus ir norime nors maža dalele jiems atlyginti 
už atliktuosius darbus.

tūkstančius amerikiečių lietuvių į Susivienijimą. Kiek 
busime vieningesni savitarpiai, tiek busime sekmingesni 
ir kovoje Lietuvos išlaisvinimui.

Visi organizatoriai ir visos SLA kuopos vasario 
mėnesyje jeigu ne daugiau, tai bent po vieną naują na
rį Susivienijimui. x

-----------o

Pranas Bulumtas,
Susivienijimo veteranas, pri
sirašęs prie SLA 1896 metais, 
buvęs Susivienijimo 68 kuopos 
organizatorius, daugelio sei
mų delegatas, patriotingas lie
tuvis ir lietuviškų reikalų rė
mėjas.

Agota Kaunienė, 
Susivienijimo veterane, daug 
veikusi Susivienijimo moterų 
kuopoje, patriotinga lietuvaite 
ir lietuviškų reikalų rėmėja, 
gyvena garsiojoj lietuvių ko
lonijoj, Montello, Mass.

kė neprimindamas neišgalę, jį neskaitykime visiškai ar
ba. amžinai atsisakiusiu. Kalbinkime šiandien, nes gal 
jau jo įsikūrimo reikalai pakenčiamai yra sutvarkyti ir 
jis ateis į musų organizacinę veiklą.

Visi pasirinkime ir palaikykime vieną ir tą patį 
obalsį: Vardan los Lietuvos tegul vienybė žydi musų Su
sivienijime ! K. J. P.

Prez T romano ir 
Churchillio 

Susitarimai
Didžiosios Britanijos minis- 

teriui pirmininkui, Winston 
Churchill, lankantis Ameriko
je, Washingtone įvyko pasita
rimai su prezidentu Trumanu 
įvairiais klausimais. Dabar 
pranešama, kad jiedu susitarė 
karo pramonei reikalingų me
talų pasidalinimu. Pagal susi
tarimą, 1952 metais Didžioji 
Britanija iš Amerikos gaus 1 
vieną milijoną tonų plienui ga- į 
minti reikalingos medžiagos, o I 
Amerika iš Britanijos gaus ! 
20,000 tonų svarų cino. Taip
gi Britanija perveda Amerikai 
dalį to aliumini jaus, kurį pa
gal susitarimą, ji gaus iš Ka
nados. Aliuminijus Amerikai 
nebus parduodamas, o tik pa
skolinamas tam tikram laikui, 
iki 1953 metų.

Sakoma, kad toks susitari
mas tarp Amerikos ir Didžio
sios Britanijos yra naudingas 
abiems valstybėms, nes jos 
viena kitai pasitiki ir draugiš
kai sugyvena.

Korėjos Karo Paliaubų 
Pasitarimų Eiga

Jau ilgokas laikas kaip ta
riamasi del karo veiksmų su- | 
stabdymo Korėjoje, tačiau iki 
šiol jokios pirmynžangos ne
padaryta ir nesusitarta pa
liaubų reikalu. Kuomet vienu 
ar kitu klausimu eina pasita
rimai, tai komunistai neturė
dami ką pasakyti ir nenorė
dami nutraukti pasitarimus, 
priduoda įvairius skundus ir 
tuomi tęsia toliau pasitarimus, 
neleisdami padaryti jokio 
konkrečio nutarimo.

Praeitos savaitės pabaigoje 
jie pridavė skundą, kad buk 
sąjungininkų lėktuvai skraidę 
virš Mandžurijos ir apšaudę 
kai kurias vietas. Tokis skun
das paduotas kaip tik tuo me
tu, kuomet buvo svarstoma

komunistų reikalavimas leisti 
jiems paliaubų metu statyti 
aerodromus ir turėti savo ap
saugą.

Antras skundas, kad buk 
sąjungininkų lėktuvai numetę 
tris bombas į belaisvių ligoni
nę, kurioje yra apie 1,500 ne
laisvę patekusių karių, iš ku
rių 60 asmenų sužeista ir ke
li užmušta, tačiau komunistai 
nepasiūlė išrinkti komisiją į- 
vykio ištyrimui, o tik pažadė
jo pristatyti užmuštų ir su
žeistų vardus. Sąjungininkų 
aviacijos vadovybė pareiškė, 
kad komunistų nurodytu lai
ku ir vietoje sąjungininkų lėk
tuvų nebuvo.

Tokis komunistų gudravoji- 
mas ir susitarimo trukdymas 
aiškiai parodo, kad jie derasi 
ne tam, kad baigti karą, bet 
nori tęsti derybos kiek gali

Petras V. Svetka, 
Susivienijimo 250 kuopos, gy
vuojančios Masp$th, N. Y. bu
vęs įžymus veikėjas, patriotin- 
gas lietuvis ir lietuviškų rei
kalų rėmėjas, taipgi daug dir
ba ir kitose lietuvių organiza
cijose.

ma. ilgiau, kad galėtų prisiruo
šti tolimesniam karo vedimui.

Gen. M. Ridgway Aplanke 
Karo Frontą ;

Generolas M. Ridgway, są
jungininkų vyriausias vadas 
Korėjoje, buvo nuskridęs į ka
ro frontą ir tarėsi su tenaiti- 
niais karo vadais. Korespon
dentai spėlio ja,. gal generolas 
nuvyko į karo frontą padary
mui planų naujam ofensyvui 
prieš komunistus, jeigu nebus 
galima su jais susitarti del pa
liaubų.

Naujas Prancūzijos Alinis- 
teris! Pirmininkas

Iš Paryžiaus pran esama, 
kad Prancūzijos seimas nauju 
ministeriu pirmininku užgyrė 
Edgarą Kaure. Jis užims atsi
statydinusio ministewo Pleve
no vietą ir sudarys naują ka
binetą.

Churchillis Apie Formozą
Churchllis kalbėdamas J. A. 

V. kongrese pareiškė, kadFor- 
moza negali būti atiduota į 
komunistinės Kinijos rankas, 
ir kad Anglija ir Amerika iš
lygino buvusius skirtumus.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Praeitą savaitę gauta Centro raštinėje organizato- 
riti sekanti daviniai:

<1. G-edmintas, 308 kp., Brookline, Mass.............. 1
O. Pikelienėę 142 kp., New Haven, Conn............ 3
F. Šugdinienė, 87 .kp., Omaha, Nebr.................... 2
B. Yarašius, 198 kp., Akron, Ohio ...................... 1
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. ....................  1
J. M. Tumavičienū, 365 kp., Jamaica Plain, Mass. 3
P. Rindokas, 185 kp., E. Chicago, Ind. ............ 4
K. Karosas, 136 kp., Cleveland, Ohio ...........  2
J. McShane, 216 kp., Erie, Pa.............. . ..............  1
Devynių organizatorių pasidarbavimu gauta. 18 nau

jų narių. Šiais metais pirmas smarkesnis pasijudini
mas V a jaus fronte.

Šiuos davinius skelbiant pastebėtina, kad į Vajaus 
frontą atėjo trys nauji organizatoriai su 8 naujais na
riais. Jais yra sesuo O. Pikelienc, brolis B. Yarašius 
ir brolis P. Rindokas. Sveikiname juos su gražiai veik
los pradžia ir linkime geriausio pesisekimo.

Sekančiame vasario menesyje minėsime Lietuvos 
Nepriklausomybės pasiskelbimo sukaktį. Tame mėne
syje suvienykime savus jausmus ir jėgas kovai už Lie
tuvos išlaisvinimą ir taipgi suvienykime ne šimtus, bet

Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė
čia paduotą naujų narių skaičių.

Nauji 
nariai
48
48
37
32 
31

28
27
20
16
14
14
13
11
10
10
10

8
8

7

ORGANIZATORIŲ VARDAI
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, 111.
J. Gedmintas, 308 kp., Brooklina, Mass. 
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ui. 
A- Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
F. Šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr. 
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
O. K. Biežienė, 134 kp., Chicago, Ill.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa. 
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. 
M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, Ill.
K. Karosas, 136 kp., Cleveland, Ohio 
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 6 
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 
SLA 126 kp., New York, N. Y.
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind. 
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass.
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill.
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn. 
O. Zorskaite, 30 kp„ Scranton, Pa. 
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa.

Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa. 
B. Dargienė, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 
Rindokas, 185 kp., E. Chicago, Ind.

O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn. 
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y. 
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich. 
J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa. 
A. Pocius, 77 kp., Rockford, 111.
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Fa.
O. Pikelienė, 142 kp., New Haven, Conn.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. 
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio 
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr. 
M. Girdziuviene, 159 kp., Collinsville, 111.
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Hl. 
V. I. Radville, 194 kp., Roxbury, Mass. 
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. • 
J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass.
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland,. Ohio 
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio 
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, HI.
A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn. 
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 
M. Turskis, 34 kp., New Britain, Conn.
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass.
K. M. Raczaitis, 158 kp., Springfield, Bl. 
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Hl.
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind. 
A. Balsiene, 18 kp., Westville, Hl.
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa. 
M. Prakop, 285 kp., Linden, N. J.
P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass. 
A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa. 
A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo.
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Hl. 
D. Prejdis, 273 kp., Hammond, Ind. 
A. Makauskas, 299 kp., Rumford, Me.
L. Petkevičius, 173 kp., Dracut, Mass. 
J. A. Urbonas, 105 kp., Dayton, Ohio 
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa. , 
A. Urbonas, 367 kp., Port Chester, N. Y.
A. JagieUa, 208 kp., Chicago, Ik. 
A. K. Martia, 371 kp., Cambridge, Mass.
O. Rumšienė, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 
J. Strimila, 205 kp., Schenectady, N.
P. Petrukonis, 7 kp., Pittston, Pa.
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa. 
S. Jakučionis, 79 kp., Inkerman, Pa.
B. Yarašius, 198 kp., Akron, Ohio
N. Mockus, 75 kp., Los Angeles, Calif.

6
6

5
5
5

5
5

P.
4
4.

4

4
4
4
4
3
3
3
3

3

2

2

2

2
1

1

1

1

1

Užrašyta 
apdrauda 

43,000 
34,000 
22,700 
23,000 
21,500 
15,250 
27,500 
15,700 
17,500 
14,000 

9,000 
6,750 

13,000 
7,500 
6,250 
6,000 
4,050 
5,500 
4,500 
5,000 
4,500 
5,000 
4,500 
4,250 
4,000 
3,000 
2,750 
2,500 
2,500 
2,500 
2,400 
1,500 
4,000 
3,500 
3,000 
2,250 
2,000 
2,000 
2,250 
1,700 
1,500 
3,000 
2,000 
1,500 
1,500 
1,250 

450 
2,000 
2,000 
1,500 
1,500 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

750 
200 

3,000 
2,000 
2,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

750 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500
500 
250 
500 
250 
250 
500
500 
500 
500 
100

v;

1'

1
1

!1|
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Susivienijimo kuopų skubus pra
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savaite laiko prieS laikraščio išlei
dimą.

Keičiant adresus būtinai paduoki
te zono numerį.

PASTABOS

PRAŠO KETURIŲ 
BILIJONŲ DOLERIŲ

Prezidentas Trumanas pra
šo kongresą pakelti mokes- 
čius gyventojams nuo uždar
bių ir sukelti keturius bilijo
nus dolerių, tačiau kongreso 
nariai į tokį prez. Trumano 
prašymą žiuri šaltai ir nesi
ruošia mokesčius kelti. Repu- 
blikonų partijos vadas Sena- 
ne, sen. Robert A. Taft, iš 
Ohio, kalbėdąmas moke s č i ų 
kėlimo klausimu, par e i š k ė: 
“Ne mokesčius reikia kelti, 
bet daryti ekonomiją ir mažin
ti valdžios išlaidas”.

Tokios pat nuomonės yra 
dauguma senatorių ir kongre- 
smanų, republikonų ir demo
kratų partijų žmonių, todėl 
prezidento prašymas vargiai 
bus patenkintas, o gyvento
jams nereikės mokėti dides
nius mokesčius nuo uždarbių.

----- o-----
ALT TARYBOS NARIAI 
LANKĖSI WASHINGTONE

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomasis Komitetas, kurį 
sudaro L. Šimutis, A. A. Olis, 
dr. P. Grigaitis ir M. Vaidyla, 
praeitos savaitės pabaigoje 
buvo nuvykę į Washingtoną 
Lietuvos bylos klausimu ir ta
rėsi su Valstybės Departa
mento pareigūnais, vadovau
jančiais senatoriais ir kt.

Gerai daro ALT atsakomin- 
gi pareigūnai, kad jie dažnai 
klabina Amerikos vyriausybės 
duris ir primena jai Lietuvos 
pasergimą. Kuo dažniau Ame
rikos ir kitų demokratinių val
stybių atsakomingų pareigū
nų durys bus klabinamos, tuo 
greičiau Lietuva atgaus laisvę 
ir pasdliuosuos iš konmunisti- 
nio vergijos jungo.

—HO

UŽDARE BRITŲ 
KONSULATUS

Iš Teherano pranešama, kad 
Persijos vyriausybė nuo šio 
mėnesio 20 dienos uždarė Di
džiosios Britanijos konsula
tus. Uždarymo priežastis, kaip 
pranešime sakoma, yra ta, 
kad buk konsulatų pareigūnai 
pradėję kištis į tos valstybės 
vidaus reikalus ir rėmę prieš 
vyriausybę susidariusią opozi
ciją.

----- o-----  
CHURCIHLLIS j 
PAKEITĖ NUOMONĘ

Prieš Didžiosios Britanijos 
parlamento rinkimus, Chur- 
chillis buvo pareiškęs, kad jei
gu jo partija laimės rinkimuo
se, jis vyks į Maskvą ar kur 
kitur pasimatyti su Stalinu ir 
pasitarti Korėjos karo baigi
mo ir kitais klausimais. Dabar 
jis atvykęs Amerikon ir pasi
taręs su prez. Trumanu, pa
keitė savo nuomonę ir neketi
na vykti Maskvan su Stalinu 
tartis.

----- o-----
Olandijos m misteris pirmi

ninkas atvyko Amerikon pasi
tarti Olandijos ir Amerikos 
problemomis. ,

SLA Reikalai ir Veikla
Svarbus Pranešimas SLA 64 Kuopos Nariams

BALTIMORE, MD.—
Šiuomi pranešu, kad SLA 

64 kuopos susirinkimai, jūsų 
patogumui, yra perkelti iš pir
mo penktadienio į antrą sek
madienį. Penktadieniais, kaip 
iki šiol kad buvo, susirinki
mai nebus daugiau laikomi.

Pirmas toks kuopos susirin
kimas |vyks sekmadienį, va
sario 10 dieną, antrą valandą 
po pietų, Lietuvių Svetainėje, 
ant antro aukšto mažoje sa- 
liukėje.

Šis susirinkimas bus tuomi 
svarbus, kad jame dalyvaus 
jaunuolių SLA 345 kuopa, ku
ri tame susirinkime oficialiai 
įsijungs į SLA 64 kuopą. Su
sijungus abiem kuopom į vie
ną kuopą, bus renkama ir 
nauja kuopos valdyba šiems 
metams, ir visos įvairios ko
misijos, kaip tai: atstovai į 
Lietuvių Salės Bendrovės di
rekciją, į L/ T. Knygyną ir į 
BLD Tarybą. Taip pat bus

SLA 352 Kuopa Naujų Metų Angoje

DETROIT, MICH.—
Pasigėrėtinai vaisingus me

tus baigusi SLA 352 kuopa, 
pradėjo žengti į naujuosius, 
1952 metus, taip pat su ne
mažėjančiomis ambicijomis ir 
ryžtu. Sausio 6 dieną įvyku
siame metiniame susirinkime, 
ikišiolinis kuopos pirmininkas 
•brolis X. Semaška, kuopai va
dovavęs iš eilės šešerius me
tus, perduodamas savo parei
gas naujai išrinktam kuopos 
pirmininkui, senam SLA vete
ranui broliui F. Motuzai, per
davė ir gražų kraitį, kurį su
krovė sėkmingai vadovauda
mas kuopai ypatingai pasku
tinėje savo kadencijoje.

Kuopos finansinis stovis 
ytin stiprus. Metinis balansas 
suvestas $11,981.45; 1951 apy
skaitos metais kuopa išmokė
jo SLA Centrui $10,082.16, 
nuosavių pinigų sausio 1 die
ną 1952 m. kuopa turi $599.- 
95. Kuopos finansų skyrių 
sėkmingai tvarkė naujakubis 
/brolis Valuckas ir už savo 
veiklą sulaukė iš narių tarpo 
širdingos padėkos. Deja, šiais 
metais br. Valuckas nesutiko 
toliaus eiti savo pareigų.

Ypatingas dėmesys atkreip
tinas į rekordinį 352 kuopos 
naujų narių suverbavimą va
jaus metu. Nenuilstamas or
ganizatorius brolis P. Kučins
kas, 1951 metais suverbavo 
50 naujų narių ir sesuo B. 
Keblaitienė — 11 naujų na
rių. Taigi 1951 metais 352 
kuopa paaugo 61 nariu ir šiuo 
metu kuopoje yra 485 nariai. 
Nors organizatorius br. P. 
Kučinskas ilgesnį laiką neap
leidžia lovos po skaudžios au
to katastrofos, kurios metu 
tapo suniai sužeistas, bet ir 
gulėdamas lovoje savo parei
gų neapleidžia ir šiam susi
rinkimui jau suskubo patiek
ti 1 kandidato naują aplika
ciją. Taigi su naujais metais 
br. Kučinskas įkopė ir į II 
pusšimtį jo suverbuotų vajaus 
metu naujų narių.

Brolis X. Semaška perduo
damas savo f pareigas naujai 
išrinktajam pirmininkui br. 
F. Motuzai, šiltais žodžiais pa
linkėjo sėkmingai vadovauti

Iš Susivienijimo 44 Kuopos Susirinkimo

MIAMI, FLORIDA—
SLA 44 kuopos susirinki

mas įvyko 1952 metais sausio 
mėn. 6 dieną pas ponus J. ir 
A. Petrauskus, 3630 N. W. 
10-th Avenue. Pirmininkas C. 
Žemaitis atidarė susirinkimą 
ir patikrino kuopos valdybą, 
kuri visa buvo susirinkime.

Perskaitytas praeito • susi
rinkimo protokolas ir priim
tas kaip parašytas.

Išrinkti darbininkai dirbti 
piknike, kuris įvyks sausio 20 
dieną, p. F. Mockaus vaisinam 
ūky. Sekantis susirinkimas 
nutarta pradėti 2 valandą po 
pietų, nes tą dieną, vasario 
3, p. F. Mockaus vaisiniam 
ūky įvyks Balfo piknikas.

Išduotas raportas iš buvu
sios “Card Party”, nuo ku
rios pelno liko virš $50.00, 
ponai Skupeikai aukojo dova
nų, iš ko buvo gera parama 
SLA 44 kuopai, todėl jiems 
priklauso nuoširdi padėka.

Ponams Petrauskams norė

aptarti ir kiti svarbus kuopos 
ir SLA reikalai.

Šis susirinkimas nebus at
virutėms šaukiamas, tai įsitė- 
mykite gerai dieną, laiką, vie- 

t tą ir būtinai visi dalyvaukite, 
kad žinotumėt kas bus išrink
ti į naują ku’opos valdybą, 
svarbiausia tai finansų sek
retorius, kad reikalui esant 
žinotumėt į ką kreiptis. Taip 
pat bus nutarta surengti šau
nų jungtuvių pobūvį, kuriame 
senieji kuopos nariai galės 
susipažinti su jaunuoliais ir 
bendrai pasilinksminti, . pasi
žadėdami bendromis spėkomis 
veikti SLA labui ir verbuoti 
naujus narius į broliškąjį Su
sivienijimą Lietuvių Ameriko
je.

Dar kartą pakartoju —- ne
pamirškite dieną ir laiką ir 
visi būtinai dalyvaukite tame 
svarbiame kuopos susirinkime 
sekmadienį, vasario mėn. 10 
dieną, 2 valandą po pietų.

Petlras P. Jarus,
,SLA 64 kuopos pirm.

kuopai ir gražiai padėkojo už 
sutartiną ir darnų bendradar
biavimą senosios valdybos pa
reigūnams ir kuopos nariams.

Naujasis kuopos pirminin
kas br. F. Motuzas savo turi
ningoje kalboje įsipareigojo 
būti visiems nariams teisingu, 
visus lygiai traktuoti neatsi
žvelgiant į skirtingus ideologi
nius įsitikinimus, bei kitas 
aplinkybes. Kaipo senas SLA 
veteranas, pasižadėjo visas 
savo jėgas dėti SLA organi
zacijos ir narių gerovei 
Trumpai padaręs apžvalgą 
nueitos veiklos kelio SLA ei
lėse, nuo 1915 metų, kai at
vyko į Detroitą ir dalyvavo 
pirmą kartą šios kuopos susi
rinkime, kuopoje teradęs tik
tai 25 narius. Iš senųjų SLA 
veteranų, dalyvavusių tame 
susirinkime, dabar tematąs 
jau tiktai vieną nenuilstamą 
SLA veteraną, brolį Joseph 
Ambroze... Kiti 24. nariai ar
ba nuėjo amžinam poilsiui, 
arba “pavargo” SLA nario 
pareigose, dalis gi išsikėlė į 

j kitas gyvenvietes. Ir tais lai
kais ir daį)ar jis matąs SLA 
organizaciją kaipo stipriausią 
pasaulyje lietuvybės tvirtovę, 
kurios nepajėgia sugriauti jo
kios audros. Tad ir dabar 
kviečiąs visus narius skaitlin
gai lankyti kuopos susirinki
mus ir savo aktyviu darbu 
prisidėti prie stiprinimo SLĄ 
organizacijos.

Šiame susirinkime liko ‘-pa
tvirtinta 1951 metų kuopos 
apyskaita, numatytos gairės 
tolimesnei veiklai ir aptarti 
bėgamieji reikalai. Pažymėti
na, kad susirinkimas gyvai 
reagavo į kvietimą prisidėti 
kuopai į Detroito lietuvių or
ganizacijų centro kvietimą į- 
sigyti nuosavus Tautos Na
mus ir tuo reikalu į organiza
cinį komitetą i;rinko savo at
stovu brolį Joseph Ambroze 
ir pavaduotoju brolį Molį.

Išsėmus susirinkimo dienot
varkės punktus, nariai tarpu- 
saviuose pokalbiuose gyvai 
komentavo įgytus įspūdžius ir 
širdingai linkėjo naujai išrink
tai valdybai sėkmingos veik
los, kad paveldėtąjį “kraitį” 
savo veikimu dar labiau pra
turtintų. ka.

ta užmokėti už vietą, bet jie 
atsisakė mokestį priimti, tad 
nutarta nupirkti dovaną.

Nutarta paaukot $10.00 pa
nelei Dianai Simonavičiutei- 
Simons, SLA 102 kuopos na
rės dukrelei, Haverhill, Mass.

■Nuo M. Kasparaičio, TMD 
centrinio sekretoriaus, gauta 
knygų knygynui. Už knygų 
persiuntimą užmokėta.
Ačiū Aukotojams už Knygas

Knygos gautos nuo sekančių 
asmenų: Vincas Luiza, 1103 
Boyard Street, Baltimore, 
Md., vardu “Mirties Kolona”, 
by Antanas Tolis; Vilnius, 
“The Capital of Lithuania”, 
T. J. Vizgirdas, Architect, au
kojo p. Jack Stukas.

Rinkimas Kuopos Valdylws
SLA 44 kuopos valdyba 

1952 metams išrinkta iš se
kančių veikėjų:

Pirm. C. Žemaitis,
Vice pirm. A. Noreika,

Atsisakius J. Rukui iš sek
retoriaus- pareigų, jo vieton 
išrinktas buvęs prot. sekr. J. 
Vehbila, o J. Rūkas patvirtin
tas ligonių lankytoju,

Finansų sekr. ponia A. Kau
liukus,

Iždin. S. J. S walkin,
Koresp. C. K. Braze.
O. Račkienė, viešnia iš Los 

Angeles, Calif., buvo parengi
me. Ji išvažiavo į namus sau
sio mėn. 15 dieną.

Liet, nepriklausomybės atga
vimo minėjimas įvyks penk
tadienio vakare, vasario 15 
dieną, Miami Police Ben. 
Ass’n Hall, 2300 N. W. 14-th 
Street. Pradžia 8 valandą va
kare. Į parengimo komisiją 
išrinkti trys asmenys, taipgi 
iš kuopos paskirta $5.00 kai
po metinė mokestis.

Prašomi užsirašyti dieną ir 
dalyvauti savo senos tėvynės 
Lietuvos sukakties minėjime 
ne tik vietiniai bet ir iš apy
linkių miestelių, nes programa 
bus graži ir turininga.
Sekantis Kuopos Susirinkimas

SLA 44 kuopos sekantis su
sirinkimas įvyks vasario 3 
dieną, 2 valandą po pietų, nes 
tą pačią dieną įvyks Balfo 
piknikas. Malonėkite visi na
riai ir visos nares dalyvauti 
susirinkime. C. K. Braze.

Luzerne, Pa.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 67 kuopos susirinki
mas įvyks 1952 metais vasa
rio mėn. 3 dieną, sekmadieni, 
priprastoj vietoj, 1 valandą po 
pietų, pusvalandį anksčiau 
negu pirmiau susirinkimai bu
vo laikomi.

Kviečiami visi draugai ir 
draugės atvykti į susirinkimą 
aukščiau paminėtu laiku, taip
gi ateidami atsiveskite savo 
draugus ir pažįstamus prira
šyti prie Susivienijimo 67 kuo
pos. Aš už jūsų pastangas bu
siu visiems dėkingas.

P. Dudes.

Lawrence, Mass.
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 41 kuopos susirinki
mas įvyks sekmadienį, vasario 
3 dieną, 1952 metais, pirmą 
valandą po pietų, Lietuvių Pi
liečių Salėje.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarimui kas- 
link žiemos veikimo.

Visų narių būtina pareiga 
dalyvauti susirinkime ir išdis- 
kusuoti kiekvieną svarbe s n į 
klausimą, todėl nepamirškite 
pribūti laiku.

J. A. Yeruševičius,
SLA 41 kuopos užrašų sekr.

SLA 136 Kuopos
Veikla

CLEVELAND, OHIO—
i SLA 136 kuopa sausio mėn. 

6 dieną turėjo savo pirmąjį 
šių metų susirinkimą. Susirin
kime buvo apkalbėti Tėvynės 
parėmimo ir pagerinimo rei
kalai. Manoma, kad butų tik
slu ir naudinga jei visos Su
sivienijimo kuopos suruoštų 
po vieną parengimą-vakarą ir 
dalį ar visą gautą pelną pas
kirtų Tėvynės parėmimui. Ta
da tikrai but dešimteriopai di
desne nauda negu iš ieškomų 
iskelbimų-pasigarsinimų. Be to 
daugelis nariu mano, jei Tė
vynė išeitų 2-3 kartus per mė
nesį — ji savo paskirtį atlik
tų ir tuo butų sutaupoma pi
nigų.

Perskaičius SLA 102 kuo- 
•nos kreipimas; paremti tos 
kuopos paralyžuotą O. Simo- 
navičiutę, dauguma narių pa
sisakė už parėmimą nors ir 
maža auka. Mat jei visos kuo
pos ir po mažai paaukos, vi
suotina — visu kuopų auka 
pasidarys didelė. Todėl iš kp. 
kasos paskirta jai $10.00 ir 
pavieniui aukavo po $1.00: J. 
Alekna, J. Žiobrys, S. Saldau- 
skas, E. Širvinskas, M. Ka.rso- 
nas. K. Gaižutis, P. Alekna ir 
P. Dickies 50 c e n t ų. Viso 
$17.50 pasiųsta adresu: F. 
Verbickas, 14 Garfield Street, 
Haverhill. Mass.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks vasario mėn. 3 die
ną. 11 valandą ryto, Lietuvių 
Salėje. K. K.

Sausio 25, 1952

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 

[ redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
j Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.
; Rašo DR. S. BIEŽIS '
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Žiemos Metu Stuboje
Ne bereikalo senyvi žmones, ypač silpnes

nės sveikatos, rimtai susirūpina kaip išgyvens 
besiartinančią žiemą. Kiti aimanuoja, gal jau 
busianti paskutinė žiema. Gal jau nebeteks 
sulaukti linksmaus pavasario ir šiltos sveika
tą našančios vasaros taip ir nebeteks daugiau 
pamatyti. Tokiam susirūpinimui yra aiškaus 
pagrindo ne tik seniesiems, bet ir visiems kad 
ir besidžiaugiantiems stipria sveikata.

Bendrai kalbant, žiema yra nepalankus 
sezonas sveikatingumo žvilgsniu. Tai paei
na ne nuo šalto oro, o vyriausiai nuo aplinku
mų, kuriose esame priversti gyventi.

Žiemą daugiausia laiko praleidžiame vi
duje, atseit stuboje, kuri dėl neapsižiūrėjimo 
ar šiaip jau nesumanumo esti šaltiniu įvairių 
susirgimų — visokių slogų, šalčių, kosėjimų 
ir tt. Iš tų taričiaus menkų ir kasdieninų su
sirgimų neretai kyla rimtesnės ligos su liūd
nomis pasekmėmis. Tat pirmoje vietoje rei
kia krėipti didžiausio dėmesio į tuos neve ne
kaltus mažus susirgimus. Jei pastarųjų iš
vengsime, tai didžiosios ligos bus retenybė. 
Vasarą panašių problemų neatsitinka. Šia 
proga pažvelgikime į tai kais veda prie tų taip 
vadinamų mažųjų susirgimų.

Vyriausiu kaltininku, galima drąsiai pa
sakyti, esti netinkamas stubos apšildymas su
sijęs su netiksliu vėdinimu. Dažniausia gy
venami kambariai esti perdaug įšildomi, kas 
žmones vargina, erzina ir neduoda reikiamai 
pailsėti. O poilsio stoka yra pradžia daugu
mos bėdų. Kambarių šiluma niekados nepri
valo būti aukštesnė kaip 75 laipsniai. Staigi 
temperatūros permaina įšilusį žmogų išėjus 
laukan iš karštos stubos nukrečia derbulys, 
kas mažina jo atsparumą paruošiant dirvą 
susirgimams.

Tinkamas kambarių vėdinimas, ypač 
miego laiku, yra didžiules reikšmes. Turin
tieji centralinį apšildymą skiepe mažai keb
lumų sutinka. Kurie paprastaisiais pečiais 
savo kambariuose apsišildo ar tai butų ku- 
rianama anglimis, alyvaar dujomis privalo 
ypatingai susidomėti ir apsižiūrėti. Mat at
vira liepsna sunaudoja daug deguonie be ku
rio degimas negalimas ir kuris būtinai reika
lingas kvėpavimui. Kada pečius jo daug su
naudoja, tai kvėpavimui kartais pasireiškia

Susivienijimo 158 Kuopos Veikla
SPRINGFIELD, ILL.—

SLA 158 kuopa susirinkimą 
laikė šių metų sausio mėn. 6 
dieną, 2 valandą po pietų, Y. 
W. C. M. svetainėje, 421 East 
Jackson Street, Springfield, 
Ill. Susirinkimą atidarė pirm. 
J. Latonis. Pirmiausia patik
rinta kuopos valdyba, kuri vi
sa radosi svetainėj, po to per
skaitytas protokolas praeito 
susirinkimo, kuris priimtas 
kaip užrašytas.

. Skaitytas laiškas iš SLA 
198 kuopos. Ji dėkoja už gau
tus $9.00, kuriuos kuopa pa
aukojo broliui B. Yarašiui gy
dymui akių.

Išduotas knygų peržiūrėji
mo komisijos finansinis ra
portas už 1951 metus, iš ku
rio paaiškėjo, kad knygos ve
damos tvarkingai. Raportas 
priimtas. Taipgi visa 1951 me
tų valdyba išdavė raportus iš 
metinės veiklos. Raportai pri
imti su pagyrimu.

Ligonių lankytojų raportai 
išduoti ir priimti. Vienas ligo
nis, A. Jančiauskas, yra St. 
John ligoninėje, Room No. 
247.

Įnešta ir paremta išmokėti 
visas bilas kuopos valdybai už 
tarnavimą kuopai 1951 me
tais.

Kuopos finansų sekreto
riaus raportas už 1951 metus 
išduotas ir priimtas. Po to su
sirinkimas baigėsi 3:10 valan
dą po pietų.

Kuopos Narių Sugyvenimas
SLA 158 kuopos nariai gra

žiai sugyvena tarp savęs ir su 
kitomis kuopomis ir draugijo
mis. Praeitą vasarą turėjome 
vieną išvažiavimą, iš kurio bu
vo geros pasekmės, nes ji pa
augo turtu, o nariai ir narės 
gražiai ir linksmai praleido 
laiką tyrame ore.

šiame susirinkime taipgi 
buvo kalbama, kad sekančią 
vasarą SLA 158 kuopa su
rengtų du išvažiavimus. Vė
liau bus pranešta išvažiavimų 
vieta ir laikas.

Nariai ir narės kviečiami 
ateiti ir sekantį kuopos susi
rinkimą ir atsivesti naujų na
rių prirašyti prie Susivieniji
mo, nes dabar eina vajus, tai 
turime visi padirbti. Taipgi 
užsimokėkite mėnesines mo
kestis už visus metus, tai gau
site nuolaidą, ir bus mažiau 
darbo kuopos finansų sekre
toriui ir Centrui.

K. M. Raczaitis, 
SLA 158 kuopos koresp.

SLA 342 Kuopos 
Pranešimai

EASTON, PA.—
1. 1952 metams išrinkta 

nauja kuopos valdyba, kuri 
pasiryžus dirbti kuopos ir visų 
lietuvių gerovei, būtent:

Pirm. P. Kaulius,
Vice pirm. P. Klova, 
Finansų sekr. A. Kaziunas, 
Iždin. K. Gedvilas,
Užrašų sekr. A. J. Burnei- 

kiutė,
Iždo globėjai M. Bigienė, S. 

Zansitis, J. Pranskųs,
Maršalka J. Pranskųs, 
Organizatorė pasiliko ta pa

ti H. Katrick,
Korespondentas J. H. Ak- 

šys.
2. Vasario mėn. bus rengia

ma kortų lošimo pobūvis, tam 
darbui dirbti išrinkta komisi
ja. Manom, kad kortų lošimo 
pobūvis atneš gražaus pelno 
kuopai, nes bus daug dovanų 
lošėjams.

3. Eastono lietuviai ruošiasi 
prie Lietuvos nepriklausomy
bės atgavimo Vasario 16 die
nos. Tokis minėjimas bus pir
mą kartą Eastone. Jis įvyks 
vasario mėn. 17 dieną, prasi
dės ryte ir baigsis vėlai vaka
re. Ryte šv. Mykolo bažnyčioj 
bus pamaldos, o po pietų baž
nytinėj svetainėj praka 1 b o s 
ir dainos. Visą programą iš
pildys Eastono ir apylinkės 
lietuviai. Programai užsibai
gus, -Lietuvių ' Piliečių Klube, 
631 Walnut Street, bus paruo-

net didelė stoka, kuri visuomet sudaro rimto 
pavojaus sveikatai. Jei deguonio trukumas 
ilgai tęsiasi, tai kūną tiek stipriai suvargina 
ir jo atsparumą tiek stambiai pakerta, kad 
žmogus suserga bile liga. Pirmiausia ir daž
niausia pasireiškia paprastasai šaltis, slogos 
ir net influenza. O jų komplikacijos, tai visa 
galybė. Kuomet žmogaus atsparumas suma
žėja, tai paruošiama derlinga dirva bakteri
joms veistis ir daugintis, gaminančioms įvai
rias ligas, žodžiu, į tinkamą kambarių vėdi
nimą reikia žiūrėti visu rimtumu, o ne leisti 
pro pirštus kaip kokį menkniekį. Nepaisy
mas vėdinimo gali reikšti riintą ligą ir net 
išvengimo iš gyvųjų išsiskirimą. To viso ga
lima išvengti protarpiais pradarant langą 
šviežio oro įsileisti į stubą, nors prisieina šiek 
tiek daugiau kuro suvartoti. Žinokime, kad 
sveikata yra brangesnė už viską kitą.

Yra gerai žinomas faktas, kad žiemą 
kad ir dideliame šaltyje lauke dirbantieji, 
kaip tai: laiškanešiai, policistai, šoferiai, miš
kų kirtėjai, medžiotojai ir tt. kur kas mažiau 
suserga slogomis, šalčių ir kitomis ligomis, 
negu ofisų ir šiaip jau viduje dirbantieji. 
Taipgi yra labai gerai žinomas faktas, kad že
ma temperatūra, t. y. šaltis ar šaltas oras ne
gamina ligų, žinoma jei tinkamai apsirengia
ma. Todėl anaiptol nereikia bijotis kad ir pu
sėtinai šaltame ore išeiti laukan valandėlei, 
kitai kasdien, šaltas oras kaip tik paskati
na, stimuliuoja žmogų, pagerina kraujo cir
kuliaciją ir sutingusį širdies veikimą. Seniai 
ypatingai neprivalo užsidarę stuboje žiema- 
voti. šiltais vilnoniais drabužiais apsirengę 
jiems naudinga bent valandą, kitą kasdien 
praleisti atvirame ore palengvu pasivaikščioji
mu, jei nesama kitokio užsiėmimo. Vaikus 
laikyti uždarytus stuboje, tai neatleistinas 
nusidėjimas. Ir kūdikius einančius tik pir
mus metus irgi reikia laukan išnešti.

Žinodami žiemos neigiamą įtaką į musų 
gyvenimo aplinkumą, mums reikia tiksliau 
apsirūpinti savo sveikatos geru išlaikymu. Te
gul musų stuba buna ne tik gera užuovėja nuo 
nepalankių elementų, vienok tuo pačiu sykiu 
ne paverskime, jos į ligų lizdą. Pasinaudodami 
savo protu, žiniomis ir patyrimu žiema nepri
valo niekam būti kokia tai baisenybe, siekian
ti pakirsti gyvybę arba 'grasinanti rimtomis 
ligomis.

Į šta vakarienė, taip pat bus or
kestrą ir pasilinksminimas.

Vietiniai lietuviai atsimins 
ilgą laiką šį Lietuvos nepri
klausomybės atgavimo minė- 
rio 16 dieną, nes musų.mieste 
jimą, Vasario 16 dieną, nes 
musų mieste jis bus pirmą 
kartą. Alfredas Kaziunas.,

Cleveland, Ohio
Iš SLA 362 Kuopos Metinio 

Susirinkimo

Šių metų sausio mėn. 5 die
dą, 8 valandą vakare buvo lai
komas SLA 362 kuopos meti
nis susirinkimas, kuris buvo 
linksmas ir praėjo geroje nuo
taikoje.

Susirinkimą atidarius, vie
nos minutės tyla pagerbtas 
miręs adv. F. J. Bagočius, bu
vęs Susivienijimo prezidentas.

Kuopos valdyba vienbalsiai 
perrinkta ta pati, kuri kuopai 
tarnavo praeitais 1951 metais.

Po susirinkimui buvo links
mas draugiško pobūdžio pobū
vis su užkandžiais ir gėrimais. 
Nariai draugiškai tarp savęs 
pasikalbėjo apie savo organi
zacijos reikalus ir patenkinti 
išsikirstė į namus.

ŠIA 362 Kuopos Koresp.

Atitaisoma Klaida
Šių metų Tėvynės No. 1 til- 

pusioje mano korespondenci- 
jo iš Miami, Floridos, įvyko 
klaida. Tarp kitko ten pasaky
ta: “Ponia Kaulakienė yra 
viešosios mokyklos mokytoja, 
bet vis dar nesuranda laiko 
dalyvauti lietuviškoje veiklo
je”. Vietoje nesuranda, turėjo 
būti: Ponia Kaulakienė suran
da laiko dalyvauti lietuviškoje 
veikloje, šiuomi atitaisau įvy
kusią klaidą.

Ponai Kaulakiai yra akty
vus veikėjai ne tik SLA 44 
kuopoje, bet ir kitose vietinė
se draugijose.

O. Račkjenė.



Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, Įvykusio 
Spaliu 2-6 Dienomis, 1951 m., SLA Centro Raš
tinėje, 307 West 30-th Street, New York, N. Y.

SESIJA PIRMA
1. Prezidentas W. F. Laukaitis pirmąją sesiją ir 

kartu Pildomosios Tarybos suvažiavimą atidarė 10 vai. 
ryte spalių 2 d., 1951 m., SLA Centro Raštinės patal
pose, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. Prezidentas 
paaiškina, kad šis Pildomosios Tarybos suvažiavimas 
yra reguliariu rudeniniu suvažiavimu, kuris išspręs vi
sus jam priduotus ir dienotvarkėje pažymėtus reika
lus.

2. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito Pildomosios 
Tarybos vardošaukį. Sesijoje dalyvauja:

Prezidentas W. F. Laukaitis,
Vice prezidentas P. Dargis, 
Sekretorius M. J. Vinikas, 
Iždininkas K. P. Gugis, , 
Iždo globėja E. Mikužiutė, 
Iždo globėjas J. Maceina, • 
Daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis.

Sesijoje dalyvauja visi septyni Pildomosios Tary
bos nariai ir sudaro kvorumą.

3. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito dienotvar
kę, kurioje pažymėta 58 skirtingi reikalai. Vienbal
siai nutarta perskaitytą dienotvarkę priimti su teise ją 
papildyti laike suvažiavimo atėjusiais reikalais.

4. Vienbalsiai nutarta užgirti praeito suvažiavimo 
protokolą, kaip yra užrašytas ir paskelbtas Tėvynėje 
su ta išimtimi, kad nutarimo Nr. 6 užbaiga pakeičiama 
sekančiai: “Vienbalsiai nutarta pavesti prezidentui W. 
F. Laukaičiui' pasikviesti baldų pardavėją ir gauti jo 
nurodymus ir patarimus“.

5. SLA prezidentas W. F. Laukaitis žodžiu patei
kia raportą iš savo veiklos. Vienbalsiai nutarta rapor
tą priimti.

6. SLA vice prezidentas P. Dargis pateikia žodžiu 
savo raportą. Vienbalsiai nutarta raportą priimti.

7. SLA sekretorius M. J. Vinikas raštu pateikia
savo raportą. Vienbalsiai sutarta raportą priimti ir 
kartu užgirti sekretoriaus atliktus ir raportuotus dar
bus. t

SlaA SEKRETORIAUS RAPORTAS 
Pildomosios Taryboj Suvažiavimui 

1951 Spaliu 2 Dieną
Gerbiamieji:

Šiuo pateikiu SLA Pildomosios Tarybos suvažiavi
mui ir kartu visų SLA narių žiniai savo raportą, pažy
mėdamas tuos reikalus, kurie atlikti nuo šių metų kovo

mėnesio Pildomosios Tarybos suvažiavimo. Reikia pa- 
I sakyti, kad šiuo laikotarpiu nieko ypatingo neįvyko, 

išskiriant tai, kad po praeito Pildomosios Tarybos su
važiavimo gautas SLA aktuaro pranešimas apie pakei
stus New Yorko valstijos apdraudos įstatųmus ta pra
sme, kad reikia papildyti ir pakeisti apdraudos Certi- 
fikatai. j

Šis pakeistas New Yorko valstijos apdraudos 
įstatymas patvarko, kad su rugsėjo 1 d., 1951 metų, 
visų New Yorko Valstijoj veikiančių fraternalių orga
nizacijų išduodami apdraudos Certifikatai turi būti 
papildyti ta. prasme, kad visų apdraustų narių ir jų J 
teisėtų pašalpgavių teisės ir pareigos bus nurodomos 
New Yorko valstijos įstatymais (shall) be governed 
by the Laws of the State of New Yark). Kadangi . 
reikalas skubus, tai įgaliotas SLA aktuaras paruošti 

i SLA apdraudos Certifikatams “Raiderį” (priedą), ku
ris bus pridėtas prie Certifikatų. Šis “Raideris“ 
jau užgirtas New Yorko Apdraudos Departamento ir 
priduotas šiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui ra
tifikuoti.

Antras New Yorko valstijos apdraudos įstatymų 
pakeitimas paliečia SLA Jaunamečių apdraudą, kuri 
dabar yra paremta American Experience 3 '/o. % meti
nio uždarbio mokesčiais. Pakeistas New Yorko apdrau- j 
dos įstatymas pradedant su sausio 1 d., 1952 metų, 
draudžia išduoti bet kurios apdraudos naujus certifi- 
katus, kurie nėra paremti 3% metinio uždarbio mo
kesčiais. Todėl ir Susivienijimui priseina pertvarkyti 
jaunamečių (vaikų skyriaus) apdraudą prisitaikant 
pasikeitusiems įstatymams, šiuo reikalu SLA aktuaro 
laiškas buvo priduotas praeitam Pildomosios Tarybos 
suvažiavimui, bet buvo atidėtas iki šio suvažiavimo. 
Atitinkamoje šio suvažiavimo dienotvarkės vietoje yra 
įdėtas šis neatidėliotinas reikalas Pildomosios Tarybos 
apsvarstymui ir išsprendimui.

Gana svarbus fraternalėms organizacijoms pakei
timas įvyko Pennsylvanijos valstijos apdraudos įsta
tymuose,kuris palengvina fraternalių organizacijų ad
ministravimą. Apie šį Pennsylvanijos apdraudos įsta
tymų pakeitimą SLA aktuaro pranešimas yra įdėtas 
atitinkamoje šio suvažiavimo dienotvarkės vietoje, 
kad Pildomoji Taryba galėtų su tais reikalais susipa
žinti ir juos aptarti.

Pavesti Atlikti Reikalai
Mano veikla įvairiose Pildomosios Tarybos komi

sijose bus raportuota tų komisijų veiklos raportuose 
kartu su kitais komisijų nariais. Šiame raporte prime
nu tik tuos reikalus, kurie buvo pavesti man, kaipo 
SLA sekretoriui ir reikalų vedėjui atlikti. Šia proga 
nepriseina kalbėti apie tuos darbus ir tas pareigas, 
kurias nurodo SLA konstitucija, ir kurios yra kasdie
ninėmis reguliarėmis pareigomis ir jas atlieku pagal 
geriausį savo supratimą ir išgales.

Kovo mėnesio Pildomosios Tarybos suvažiavimas 
pavedė man išdirbti Tėvynei skelbimų gavimui taisyk
les ir nustatyti kainas už skelbimus. Šį Pildomosios 
Tarybos nutarimą atlikau, pasiųsdamas visoms SLA. 
kuopoms Tėvynės skelbimų kainų ir taisyklių korte
les, kartu su paaiškinimo laišku. Kortelė ir laiškas 
pasiųsta ir visiems Pildomosios Tarybos nariams, to
dėl visiems šis atliktas mano darbas yra pilnai žino
mas.

Taip pat kovo mėnesio Pildomosios Tarybos su
važiavimas pavedė man su pagelba SLA aktuaro pa
ruošti Suplementafį Valiuacijos Raportą už 1950 me
tus, kurio reikalauja valstijų apdraudos departamen
tai. šis papildomas Valiuacijos Raportas laiku pri
ruoštas ir pasiųstas visų valstijų apdraudos departa
mentams, kuriose SLA yra įregistruotas.

Gauta leidimai (licence) iš visų valstijų, kuriose 
SLA yra įregistruotas ir kurių apdraudos departamen
tai tokius leidimus fraternalėms organizacijoms išduo
da, išskiriant Massachusetts valstijos Apdraudos De
partamentą, iš kurio jokios žinios šiuo reikalu nėra 
gauta.

SLA Sekretoriaus Raportas Reikale SLA Namo 
Pa jūryje, 128 So. (Maine Avė., Atlantic City, N. J.

SLA Pajūrio Namo įtaisymas ir įrengimas baigtas 
su paskutinėmis dienomis birželio mėnesio ir namas 
tapo neoficialiai atidarytas SLA organizatorių ir na
rių naudojimusi liepos 1 d., 1951 m. Oficialia namo 
atidarymas, dedikacija, įvyko tiktai rugpiučio 19 d., 
1951 m.

Kadangi šio namo prasmė jau buvo smulkiai iš
dėstyta keliems praėjusiems SLA Seimams ir pakar
totinai ir plačiai per praeitus kelis metus buvo apra
šoma SLA organe Tėvynėje ir prirengiamųjų darbų 
eiga buvo raportuojama kiekviename SLA Pildomosios 
Tarybos suvažiavime ir talpinama Pildomosios Tary
bos ir SLA Komisijų protokoluose ir yra šiam suva
žiavimui atskirai raportuojama SLA Atlantic City 
Namo Pertaisymo Komisijos, tai šiuo namo raportu 
paliesiu tiktai bendrus dėsnius. Smulkus finansinis 
raportas tilps mano atskaitose, todėl ir finansines 
skaitlines čia suteiksiu, suglaustoje formoje.

Naujai įrengto ir pertaisyto namo “SLA Pajūry“ 
adresas yra 128 S. Maine Avenue, Atlantic City, N. J. 
Namas randasi ant Boardwalk prie pat Oriental Ave. 
ir prie pat jurų kranto, šį namą Susivienijimas įsigi
jo forklozavimo budu, liepos 6 d., 1934 metais. Namas 
yra mūrinis, trijų aukštų ir su skiepu. Namo didumas 
yra 32 pėdos pločio ir 30 pėdų ilgio. Žemė, iki jurų 
vandens, yra maždaug 32 pėdos pločio ir 65 pėdos 
ilgio. Originaliai namas pastatytas kaipo geresnės rū
šies apartmentas, turintis du apartmentu po penkis 
kambarius ir vieną apartmentą keturių kambarių.

Visi apartmentai buvo išnbmuojami už įstatymais 

sušaldytą nuomą, nuo $42.50 iki $45.00 į mėnesį. Tas 
atnešdavo apie $1,530.00 nuomos į metus. Mes turė
davom duoti šilumą, karštą vandenį, džianitorių ir 
aptaisymą. Pridėjus taksus, metinės išlaidos, priklau
sant nuo susidariusių aptaisymų, svyruodavo nuo 
$1,350.00 iki $1,900.00 metams. Todėl bendrai Susi
vienijimas apčiuopiamų įeigų iš to namo neturėdavo.

Iš priežasties neturėjimo apčiuopiamų įplaukų, 
namą negalėjome užlaikyti tinkamame aptaisymo sto
vyje ir taipgi negalėjome gauti tinkamos pardavimo 
kainos, todėl namas reikalavo apart pertaisymo į poil
sio įstaigą, taipgi ir kitų žymių ir labai plačių aptai
symų. Viso to pasėkoje, dabar namas yra netiktai 
pertaisytas, bet yra taipgi beveik ištisai atnaujintas.

Dabar pertaisytas namas turi 12 kambarių, 2 vir
tuves, tris maudynes ir du “showers”. Name yra 18 
lovų, kuriose galima sutalpinti 24 svečius kiekvieną 
naktį. Kiekviename kambaryje yra naujai įvestas 
karštas ir šaltas vanduo ir vasarojimui pritaikinti ge
ros rūšies baldai. Visos lovos turi taip vadinamus 
“box springs“ ir “inner spring” m atrašus. Visas kam
barių įrengimas ir pataisymai prilygsta geresnės rū
šies viešbučio kambarių įrengimui. Iš kiekvieno kam
bario langų matosi plačiųjų jurų vandenynas.

Kokia yra bendra namo, jo kambarių ir virtuvių 
išvaizda, galima matyti iš šią vasarą Tėvynėje tilpu
sių fotografijų, kurias skaitau šio raporto dalimi.

Vasarotojams, kurie apsistoja ilgesniam laikui, 
yra visi reikalingi patogumai jau įtaisyti, išskyrus 
“lockers” moterų ir vyrų patogesniam persirengimui 
einant į juras maudytis, kuriais galės tapgi naudotis 
mažesnės SLA kuopų bei kliubų išvykos.

Pirmosios vasaros laikui SLA Atlantic City Na
mo Pertaisymo Komisija nustatė gana žemas kainas 
už kambarius.

Pavieniams asmenims nakvynės kaina yra $2.50, 
$3.00, $3.50 ir $4.00.

Dviem asmenim kambaryje nakvynės kaina yra 
$4.00, $5.00, $5.50 ir $6.00.

Daugiau kaip dviem asmenim po $1.00 nuo pride
damo asmens į dieną.

Visi svečiai turi teisę naudotis visais moderniniais 
patogumais dviejose virtuvėse.

Sulig šių kainų normos, namas turi sekamas į- 
plaukų galimybes:

Jeigu visi kambariai butų užimti 
po vieną asmenį dienai __________________  $35.00

Arba mėnesiui____________________  $1,050.00
Visuose kambariuose po du asmenis 

dienai ____________  $58.00
Arba mėnesiui ___________________ . $1,740.00

(Bus daugiau)

A. L. T. VYKDOMOJO KOMITETO 
ATSIŠAUKIMAS IŠ WASH1NGTONO
Atvykome į Washingtoną 

pasitarti įvairiais Lietuvos by
los klausimais su- Valstybės 
Departamento pareig u n a i s, 
vadovaujančiais senatoriais ir 
lietuviškųjų veiksnių atsto
vais. Laikas nuo laiko lankan
tis šio krašto sostinėje, mums 
svarbu betarpiškai patirti A- 
merlkos valdžios nusistatymą 
Lietuvos atžvilgiu, Amerikos 
užsienio politikos gaires ir pa- 
siinformuoti aktualia u s i a i s 
mums rupimais klausimais, 
kad galėtume tinkamai orien
tuotis painioje ir besikeičian
čioje tarptautinėje situacijoje, 
suderinti savo veiklą su Ame
rikos politiniais siekimais bei 
tinkamu budu ir laiku padary
ti reikalingus žygius Lietuvos 
bylai kelti ir ginti.

Musų krašto vyriausybė pa
lankiai žiuri į Lietuvos nepri
klausomybės atkūrimo reika
lą. Ji įrodė tai ne tik žodžiais, 
bet ir darbais. Tai sudaro 
svarbiausią sėkmingumo už
tikrinimą musų pastangoms, 
bet tai nesumažina reikalo 
mums veikti, nes Lietuvos lai
svės priešai nesnaudžia. Ne
mažėjančiu įžulumu ir toliau 
vykdydami genocido politiką 
okupuotuose kraštuose, jie į- 
vairiais budais stengiasi pa
kenkti lietuvių ir kitų paverg
tų tautų laisvės siekimams, 
apgaulingu taikos vardu pri
dengdami savo imperialisti
nius tikslus ir klaidinami tik
rosios taikos trokštantį pa
saulį.

Kaip gudriai ir klastinga1' 
jie veikia, neseniai įrodė So
vietų Rusijos ir jos pakalikų 
bandymai Jungtinėse Tautose 
įpiršti vad. Nusikaltimų Ko
deksą, kuris, jei butų buvęs 
priimtas, ne tik užmaskuotų 

sovietų genocidinius siautėji
mus, bet ir pastatytų į pavojų 
visų laisvųjų kraštų saugumą. 
Amerikos Lietuvių Taryba 
buvo pirmoji, kuri laiku ati
dengė šiuos bolševikų kėslus 
ir padėjo gresiantį pavojų, 
bent laikinai, pašalinti. Taip 
visą laiką mes, besirūpiną 
Lietuvos ir jos žmonių likimu, 
turime budėti ir būti pasiruo
šę urnai reaguoti į kiekvieną 
Lietuvos pavergėjų klastą.

Apie musų žygius Washing
tone ir pasiektus rezultatus 
netrukus painformuosime A. 
L. T. skyrius ir musų veikė
jus. Gi šiuo metu mums ypa
tingai rupi kitas svarbus da
lykas —■ sumobilizuoti pakan
kamai lėšų, kurios garantuotų 
Lietuvos laisvinimo darbą.

Kaip jau žinote, paskutinis 
ALT suvažiavimas nutarė 
šiais metais vykdyti naują 
$100,000 vajų ir įpareigojo A. 
L. T. vadovybę daryti viską, 
kad ši suma butų įsurinkta.

Esame 34-sios Lietuvos Val
stybės Nepriklausomybės pas
kelbimo sukakties išvakarėse. 
Tai artimiausia proga dar la
biau suglaudinti lietuviškąsias 
pajėgas ir pademons t r u o t i 
šiam kraštui ir visam pasau
liui musų politinį subrendimą 
ir laisvės branginimą. Tai pa
darysime, jei šalia gedulo ir 
protesto pareiškimų dvigubai 
dosniau, negu iki šiol, parem- 
sime ALT paskelbtą aukų va
jų. Todėl ruoškimės Vasario 
16-tosios minėjimui su Šukiu 
— daugiau lėšų Lietuvos lais- 
vinrmui!

ALT vadovybė neabejoja, 
kad gausi ir pajėgi musų lie
tuviškoji šeima šiame krašte 
padės tą vajaus sumą surink
ti, stojus į talką ALT sky

riams. Amerikos lietuvių pat- 
riotingoms organizacijoms ir 
veikėjams visuose JAV mies
tuose ir miesteliuose.

Atsiminkime — Lie t u v o s 
laisvinimui teikiamos finansi
nės paramos dydis yra mąs
tąs, pagal kurį kiti sprendžia, 
kiek mes esame vieningi, poli
tiškai susipratę, ir kokią pa
jėgą lietuvių tautinė grupė 
šiame krašte sudaro dabarti
nėje Amerikos ir viso laisvo
jo pasaulio kovoje prieš tarp
tautinį komunizmą. Juo dau
giau Amerikos lietuvių visuo
menė ALT darbą rems, juo

BRONIUS K. BALUTIS
Vytautas Sirvydas paruošė, 

o Juozas J. Balčiūnas, iš So
dus, Mich., išleido knygą apie 
amerikietį Bronių K. Balutį. 
Knyga gražiai išleista, paįvai
rinta p. Balučio ir jo draugų 
atvaizdais, 128 puslapių. Kai
na $1.50.

Knygoje aprašoma Balučio 
gyvenimas ir veikla, prade
dant nuo studentavimo /laikų 
iki šių dienų Lietuvos ministe- 
rio pareigų Londone. Telpa 
kelių įžymių visuomenininkų 
pareiškimai apie Balutį ir jo 
atliktuosius dabbus Lietuvai 
ir lietuviams. Tokį pareiškimą 
buvo pasiuntęs ir A. Rama
nauskas, bet jis pavėluotas, 
knygos leidėjas p. Bačiunas jį 
gavo tuomet, kai knvga jau 
buvo atspausdinta, todėl jį že
miau dedame Tėvynės skaity
tojų žiniai.

----- o-----
B. K. BALUTIS

Su B. K. Balučiu susipaži
nau viename Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje seime, 
Worcester, Mass., kuomet aš 
buvau delegatas 38 kuopos. 
Tada mudu abu buvome jau
nuoliai.

Balutį iki to laiko nepažino
jau, tik iš retkarčiais pasiro
dančių jo rašinėlių Chicagoj 
A. Olšiausko leidžiamam, o J. 

bus sėkmingesni musų žygiai 
Lietuvos bylos reikalais, juo 
daugiau svers musų žodis Wa
shingtone, Jungtinėse Tautose 
ir visur kitur.

Musų vienybė, tautinis soli
darumas ir dosni ranka pa
greitins Lietuvos išlaisvinimo 
valandą!

Amerikos Lietuvių Taryba, 
Vykdomasis Komitetas

L. šimutis,
' A. A. Olis,

D r. P. Grigaitis,
M. Vaidyla.

1952 m. sausio 13 d. 
Washington, D. C.

Šerno redaguojamam laikraš
ty “Lietuva” apie jį girdėjau. 
Bet iš to nieko rimto apie jį 
nesusidariau.

Seimo rengėju buvo suruoš
tos priešseiminės prakalbos. 
Po SLA prezidento J. Tareilos 
žodžio, kalbėjo Balutis. Jo 
kalba buvo nuosekli. Aš jos 
klausiausi su dideliu susido
mėjimu.

Prasidedant seimo sesijoms, 
pagal tuometinio pap r o č i o, 
Balutis išrinktas seimo sekre
torium. Sesijų eigoj jis ima 
žodį tik svarbesniuose klausi
muose, nes tame seime buvo 
dideli susikirtimai tarp dele
gatų, ir jis savo žodžiu ginčus 
ir susikirtimus likviduodavo. 
Dabar aš Balutį pastebėjau 
kaipo gerą kalbėtoją, gerai 
reikalus suprantantį, greitai 
sugebantį orijantuotis ir tak
tingą žmogų.

Antrą seimo dieną, pietų 
einant iš salės, mane sulaikė 
Petras Mikolainis, pasiūlyda
mas eiti pietų kartu su juo, 
ir. pareiškė, kad būtinai nori 
mane supažindinti su Balučiu. 
Tas mane kiek nustebino. Ko
dėl? Iki to laiko aš dar nie
kur viešumoj nebuvau pasiro

dęs ir bent ką sudominęs. Mi- 
kolainį aš anksčiau pažinau, 
todėl jam priešintis nedrįsau. 
Taip abudu ir nuėjome į vieš
butį, kuriame Balutis buvo 
apsistojęs. Nuėjęs radome jį 
belaukiant musų ir pietavom 
to pat viešbučio valgykloje.

Pietų laiku Mikolainis su 
Balučiu kalbėjosi įvairiais 
klausimais, o aš klausiausi. Po 
pietų, grįžtant į seimo salę, 
Balutis man pastebėjo, kad aš 
perdaug “šnekus”. Aš atsa
kiau, jog man įdomu kitų 
nuomones išgirsti, o savo žo
dį suspėsiu kada nors vėliau 
primesti, nes tada aš buvau 
visai jaunas.

Seimui užsibaigus ir skirs
tantis į namus, Balutis mane 
ragino uoliau dalyvauti tauti
nėj veikloj.

Balutis seimo metu ir po 
seimui pasireišė griežtu gynė
ju SLA nuo kraštutinių užma
čių.

Jam įsikinkius TMD Kudir
kos raštų leidimo darban, o 
vėliaus stojus redaguoti laik
raštį “Lietuvą”, man teko 
bendradarbiauti su juo, kaip 
minėtoj organizacijoj, taip jo 
vedamam laikrašty, kiek man 
aplinkybės leido.

Pasibaigus pirmam pasauli
niam karui ir Lietuvai kurian
tis nepriklausoma valstybe, 
Amerikos Lietuvių Tautinėj 
Taryboj, kurios aktyviu nariu 
ir aš buvau, kilo sumanymas 
siųsti Balutį nuo T. Tarybos 
delegatu į taikos konferenciją 
Paryžiun, ir tarybos įgaliotas 
išvyko. Amerikos lietuviai ne
apsiriko jo pasiuntimu.

Kaip gyvendamas Ameri
koj, taip Išvykęs Lietuvon, 
Balutis savo taktingumu ir 
pastovumu, paliko gerą at
mintį Amerikos lietuvių tar
pe.

Po gruodžio 17 dienos, 1926 
metų, kuomet Lietuvoj pasi-z 
keitė valdžia ir Amerikos lie- 

tuvių tarpe buvo kilęs triukš
mas, Balutis buvo atsiųstas 
Lietuvos atstovu į Washing- 
toną triukšmo numalšinimui.

Balučio asmeny aš visada 
mačiau patriotingą lietuvį, pa
stovaus nusistatymo ir taktin
gą žmogų. Tas mudu, be abe
jonės, ir artino.

A. Ramanauskas.

Lowell, Mass.

Netekome Daug Lietuvių

Paskutiniu laiku daug lietu
vių išsiskyrė iš gyvųjų tarto. 
Paskiausia mirė Mykolas Sa- 
niuta, pavyzdingas ir kultū
ringas lietuvis, priklausė prie 
daug lietuviškų organizacijų, 
geras darbuotojas DLK Vy
tauto Klubo. Paliko nuliudime 
žmoną Rožę ir 3 sūnūs. Ilsėkis 
ramiai šaltoje žemelėje.

Artėjant Lietuvos neprik
lausomybės sukakties minėji
mui, DLK Vytauto Klubas iš
rinko komisiją, kuri rūpinsis 
minėjimo suruošimu bendrai 
su šv. Juozapo parapija. Vė
liau pranešu kada minėjimas 
įvyks ir kas jame kalbės.

DLK Vytauto Klubas pra
neša visiems nariams ir apy
linkės lietuviams, kad jis iš
taisė klubą modemiškai ir tu
rės šokius kiekvieną penkta
dienį. Gros gera lietuviška or
kestrą. Įėjimas visiems nemo
kamai. Visus kviečiame atsi
lankyti. X v

Prieš kelis metus; dėka šv. 
Juozapo parapijos kleb. kun. 
J. Skalandžio, buvo įkurta lie
tuviška mokykla, kurion buvo 
pakviestos šv. Kazimiero sese
lės iš Nashua, N. H. Pasekmės 
geros, daug vaikučių tą mo
kyklėlę lanko ir tėveliai pa
tenkinti.

DLK Vytauto Klubas visuo
met prisideda prie kultūrinių 
darbų, stoja į pagelbą ir pare
mia pinigiškai, tai ir lįetuviš- 

kai mokyklėlei paaukojo 
$75.00 nupirkimui vadovėlių 
ir kitų daiktų. Taipgi išrink
tas komitetas surengimui ko
kio nors pokylio mokyklėlės 
naudai. Tai girtinas klubo dar
bas.

Vytautas Ramanauskas.

Paterson, N. J.
Minesime Lietuvos Nepri

klausomybės Sukaktį

Ruošiamės paminėti Lietu
vos nepriklausomybės atgavi
mo sukaktį. Tam tikslui vieti
nės patriotingos draugijos iš
rinko delegatus tinkamai su
rengti minėjimą.

Komitetas turėjo jau tris 
posėdžius. Paskutiniam posė
dy paaiškėjo, kad jau paimta 
Lenkų Svetainė, 80 Gadwin 
Street. Nutarta pakviesti vie
tinius amerikonus kalbėtojus, 
taipgi lietuvius kalbėtojus, bet 
ne daugiau kaip tris. Nutarta 
suruošti meninę programą, jei 
tas bus galima padaryti.

Rengimo komisija .. stengsis 
viską suruošti pagal geriausią 
savo išgalę. Taigi Patersono ir 
apylinkės lietuviai ir lietuvai
tes nuoširdžiai prašomi atsi
lankyti į Lenkų Svetainę sek
madienį, vasario 17 dieną, 3 
valandą po pietų. Įžangos ne
bus imama. ' Delegatas.

Akron. Ohio
Svarbus Pranešimas

Pranešu Akrono ir apylin
kės lietuviams, kad Lietuvos 
nepriklausomybės atga v i m o 
sukakties minėjimas įvyks va
sario 3 dieną, šv. Petro baž
nytinėj svetainėj. Svetainė at
sidarys 2 valandą, o progra
ma prasidės 3 valandą.

Prašome nesivėluoti, nes bus 
rodomi gražus krutami pa
veikslai. J. V. R.



Amerikos Lietuvių Veikla
Vienybės Koncertas Sekantį Sekmadienį

JOAN FRANCIS

Savaitraščio Vienybes meti
nis koncertas įvyks sekantį 
sekmadienį, sausio 27 dieną, 
didžiulėje Webster Hali, 119 
East 11-th Street, tarpe 3-rd 
ir 4-th Ave., New York, N. 
Y. Pradžia 4 valandą po pietą.

Kaip kiekvienais metais 
Vienybės koncertuose būdavo, • 
taip šiemet bus turininga ir 
graži meninė programa, dai
nuos Algirdas Brazis, Metro
politan operos artistas, Joan 
Francis, įžymi dainininkė chi- 
cagietė, rašytojas Gustaitis ir j 
šokėjai p-lė E. čiurlytė ir A. '

New York. N. Y.
LAN K LSI REDAKCIJOJ

Sausio 17 dieną Tėvynės re
dakcijoj lankėsi p-lė Aldona 
Alyčiutė, tik ką sugrįžusi iš 
Vokietijos. Antrojo pasaulinio 
karo pradžioj ji įstojo į kari
nę tarnybą ir nuo to laiko joje 
esą, pasiekusi korporalės laip
snį. Prieš keturius metus ji 
buvo išsiųsta Vokietijon tar
nybos reikalais ir iki šiol ten 
gyveno.

Sugrįžus aplankė musų re
dakciją ir papasakojo apie 
Amerikos karių gyvenimą Vo
kietijoje. Daugelis karių neno
ri grįžti Amerikon, nes ten pi
gesnis pragyvenimas ir pato
gesnės gyvenimo sąlygos, taip 
gi kai kurie kariai vadę su vo- 
kietitėmis ir augina šeimas.

Iš New Yorko korporarė 
Alyčiutė išvyko į Kentucky 
valstiją tęsti savo tarnybą.

Brooklyn, N. Y.
Susituokia Panelė Valaitytė

Šeštadienį, sausio 26 dieną 
p-lė Aldona Ona Valaitytė su
situokia su Albinu Trečioku. 
Sutuoktuvės įvyks Apreiški
mo parapijos bažnyčioje pir
mą valandą po pietų.

P-lė Valaitytė yra dukrelė 
ponų Onos ir Jono Valaičių, į-, 
žymių visuomenės veikėjų, o 
Albinas Trečiokas yra sūnūs 
Ievos ir Albino Trečiokų, gy
venančių Newark, N. J., dir
bančių Susivienijime ir kitose 
lietuvių organizacijose.

Operetės Choro Koncertas
Sausio 20 dieną, Schwaben 

Hall, Brooklyne, įvyko Opere
tės Choro metinis koncertas, 
kuris gerai pavyko. Publikos 
buvo pilna salė.

Programą pildė Operetės 
Mišrus Choras, Vyrų Choras 
ir Merginų Choras, kurie ve
dėjo p. M. Liuberskio rūpes
tingai prirengti gražiai daina
vo. Taipgi dainavo Lietuvos 
Operos solistė M. Dobužinskie- 
nė, šoko Tautinių šokių ’gru
pė, konferavo Vitalis Žukaus
kas ir akompanavo M. Mrozin- 
skas.

* Programo pildytojams pub
lika nesigailėjo gausių aplodis
mentų, kas reiškia pasitenki
nimą. Visoje didžiumoje pub
lika buvo iš tremties atvykę 
naujakuriai. Matėsi ir senes
niųjų amerikiečių lietuvių, bet I 
mažam skaičiuje.

Operetės Choras susidaro 
iš 56 balsų: 19 sopranų, 11 al
tų, 13 tenorų ir 13 bosų. Tai 
grupė jaunų merginų, moterų 
ir vyrų atvykusių iš tremties. 
Visos choristės buvo apsiren
gusios Lietuvos tautiniais ru
bais, kas darė gražų vaizdą 
scenoje.

ALGIRDAS BRAZIS
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Liepinis. Gustaitis skaitys sa
vo huthoristinius kurinius, ku
rie atsilankiusiai publikai tik
rai patiks, nes p. Gustaitis 
yra humoristas ir moka klau
sytojus patenkinti.

Rengėjai kviečia visus vie
tinius ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius ir lietuvaites da
lyvauti koncerte ir pasiklau
syti geriausių artistų dainavi
mo. Meniniai programai užsi- 
gus, bus šokiai Adomo Jezavi- 
to orkestrai grojant.

Aš Busiu.

Brooklyn o lietuviai gali pa
sididžiuoti Operetės Choru. 
Vietos ir apylinkės lietuvių 
privalumas visuomet ir visais 
išgalimais budais chorą pa
remti, kad jis galėtų sėkmin
gai veikti meno srityje.

Dalyvis.

Klaipėdos Krašto Atvada
vimo Mylėjimas

Š. m. vasario’ mėn. 2 dieną 
(sekmadienį), 7 valandą vaka
re Mažosios Lietuvos Lietuvos 
Bičiulių Draugija rengia Klai
pėdos Krašto Atvadavimo Die
nos Sausio 15-tos akto minėji
mą su paskaita, menine dalimi 
ir pobūviu Alliance Hall pa
talpose, 195 Grand Street, 
Brooklyne.

Visi New Yorko ir apylin
kės lietuviai maloniai kviečia
mi minėjime dalyvauti. Minė
jimo pelnas skiriamas Mažo
sios Lietuvos spaudai remti.

Mirė Leonas Slavickas
Sausio 20 d. mirė Leonas 

Slavickas. Palaidotas sausio 
23 d. šv. Jono kapinėse. Nu
liūdime paliko žmoną Ievą, 
brooklyniečiams gerai žinomos 
Onos Menderienės seserį, ir 
dvį dukteris. Velionis visą lai
ką darbavosi J. Garšvos laido
tuvių įstaigoje. Nubudime li
kusiai šeimai reiškiame užuo
jautą.

So. Boston, Mass.
RADIO ŽINIOS

Atvažiuoja į Bostoną daini
ninkai, pagarsėjęs buvęs Kau
no ir Vilniaus operų artistas 
Ipolitas Nauragis, bpsas, pir
mu kartu dalyvauja Bostone 
Lietuvių Radio Korp. 18 metų 
sukaktuvių metiniam koncer
te, sekmadienį, kovo 9 dieną, 
So. Bostono High School Au
ditorijoj, Thomas Park. Kartu 
dalyvaus artistė Barbara 
Drangeliene-Darlys iš Brook
lyn, N. Y.

Vėliau bus daugiau žinių 
apie konceartą. Rep.

Linden, N. J.
Pradėjo Aprangos ir 

Piniginį Vajų
Sausio 20 dieną Lindeno B. 

A. L. F. skyrius atidarė šių 
metų aprangos ir pinigigį va
jų. Rubai ir avalynė bus ren
kama šiuo adresu: Ona A tu- 
tis, 19 W. 19-th Street, Lin
den, N. J., telefonas Linden 
2-6720-J.

Visi geros valios lietuviai 
kviečiami prisidėti vajun rin
kėjais ir aukotojais. Pinigines 
aukas priima skyriaus iždinin
kas Stasys Žiurlys, 1417 S. 
Wood Ave., Linden, N. J.

Lindeno lietuvių kolonija 
Lietuvos nepriklauso m y b ė te 
paskelbimo Vasario 16-tosios 
dienos minėjimą ruošia vasa
rio 16-tą dieną, 7 valandą va
kare, Lindeno Lietuvių sve
tainėje, 340 Mitchell Avenue, 
Linden, N. J. Programoje da
lyvaus žymus kalbėtojai, Lin
deno Lietuvių Meno ir Kultu-

ros Draugijos choras ir tos 
draugijos išlaikoma šeštadie
ninė mokyklėlė. Po iškilmin
gosios dalies šokiai veikiant 
bufetui. Jokių įėjimo bilietų 
nebus. Visos minėjimo įplau
kos skiriamos ALT ir B ALF 
pusiau. ' J. P.

So. Boston, Mass.
Jau Ruošiasi Vasario 
šešioliktos Minėjimui

Vietinis Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrius jau pradėjo 
ruoštis Lietuvos nepriklauso
mybės atgavimo sukakčiai at
žymėti. Minėjimas įvyks vasa
rio 17 dieną, South Bostono 
aukštesnės mokyklos audito
rijoje. Pradžia 2 valandą po 
pietų.

Programa susidės iš meni
nės dalies ir kalbų. Meninę 
dalį išpildys įžymiausi vieti
niai artistai, Gabijos Choras, 
šokių grupė ir kt. Kalbėtojai 
irgijbus parinkti, bet apie tai 
pranešu vėliau, kuomet suži
nosiu tikrai kas kalbės.

Taigi jau dabar vietiniai lie
tuviai pradėkite ruoštis ir da
lyvaukite savo senos tėvynės 
Lietuvos sukakties atžymėji- 
mui ruošiamam parengime va
sario 17 dieną. Vietinis.

• Chicago, Iii.
Dainos, Rašto ir Gyvo 

žodžio Margutis

Ateinančiais metais Margu
tis švęs 25 metų jubiliejų. Su
kaktis graži ir reta Amerikos 
lietuvių kultūrinėj veikloj, ku
rios centre Chicagoj Margutis 
išlaikė vyraujančią poziciją. 
Pradėjęs savo kasdieninę ra
dio programą, 1928 metais, 
Margutis 25 metų bėgyje išsi
rutuliojo ir pasiekė lemtiną į- 
taką Chicagoj. Nepasitenkinęs 
siaurais šeiminiško pobūdžio 
kultūrinės veiklos pasireiški
mais, Margučio šeimininkai, 
kurių siela buvo velionis An
tanas Vanagaitis, pirmieji iš
drįso išeiti į platesnį lauką ir 
pasirodyti visais lietuvių įvai- 
riopo meno ypatumais plates
nei Chicagos visuomenei. Mar
gutis buvo tas, kurs ištraukė 
pirmasis lietuvių veiklą iš “po
grindžio” ir parapijinių nuo
taikų ir perkėlė ją į puošnias 
Chicagos sales, į didmiestį, į 
kilmingiausios visuomenės su
sirinkimo vietas. Prieš 20 me
tų tokie drąsus Margučio žy
giai praskynė kelią ir, galima 
sakyti, patarnavo rodyklių ki
tiems, jog reikia ir galima pa
sitikėti savimi, jei tik gerai 
pajudinamos smegenys ir iš
naudojamos visos galimybės. 
Rezultatas tos “margutietiš- 
kos drąsos” šiandien yra tik
rai pasigėrėtinas: visi vertin
gesni Chicagos lietuvių susi
telkimai su meninėmis progra
momis vyksta centri n i u o s c 
miesto rūmuose: Civic Opera 
House, Orchestra Hali, puikių 
viešbučių salėse. Tuo keliu pa
traukiamas dėmesys į lietuvių 
veiklą ir amerikiečių spaudos, 
ir administracijos, muzikos 
bei dainos meno žmonių ame
rikiečių.

Margutis kiekvienų metų 
ketvirtį pasirodo di d ž i a j a i 
Chicagai, suorganizuod amas 
didelio masto įvairią progra
mą. Šių metų pirmam ketvir
čiui Margutis skelbia savo 
tradicinį pokylį — Morison 
viešbučio salėje. Jis įvyks va
sario 17 dieną, įvyks Lietuvos 
Nepriklausomybes minėj i m o 
nuotaikoj ir kartu nuotaikoj 
didesnių vilčių rytojui. Žavi 
programa, sudaryta iš baleto, 
muzikos, literatūros ir dainos, 
savo turiniu, neabejotinai, bus 
spalvinga, išimtina ir vieninte
lė. Muzikas Al. Kučiunas, kurs 
talkini nkaujamas kitų, šia 
programa rūpinasi*.

Ruošiantis 25 metų sukak
ties paminėjimui, Margutis 
jau dabar pramato tos šven
tės turinį. Tikimasi minėjimą

TĖVYNĖ

surišti su ypatingai plačiu ne 
tik Chicagos, bet ir visos A- 
merikos lietuvių dalyvavimu. 
Sukakties proga ruošiamasi 
išleisti atitinkamą leidinį su 
Margučio veiklos istorija.

Chicagos lietuvių gyveni
mas yra gana šakotas. Čia 
tiek visokių organizacijų, čia 
pilna lietuvių laikraščių, čia 
A. L. Tarybos vadovybė, čia 
— galima sakyti, pati didžioji 
Amerikos lietuvių praeitis... Ir 
tame įvairiame gyvenime Chi
cagoj Margutis tiek su savo 
kasdieniniu gyvu žodžiu, tiek 
savo mėnesiniu žurnalu, tiek 
ir visais kitais savo veiklos 
reiškiniais sugeba eiti pirmuo
ju. Pati Margučio įstaiga — 
6755 S. Western Avenue — 
visados pilna žmonių visokiau
siais reikalais.

Margučiui vadovauja velio- 
nies A. Vanagaičio našlė po
nia L. Vanagaitienė, susida
riusi gana veiklų ir iniciaty
vos pilną štabą, iš keturių 
nuolatinių asmenų, pasiskirs
čiusių daubą sritimis. Gi M.ar- * 
gučio nuolatinių ir pasiauko
jusių talkininkų skaičius yra 
pasigėrėtinai didelis. Jų visų 
viršūnėje stovi Antanas Olis, 
kurs beveik visados yra pats 
pagrindinis autorius visų di
desnių Margučio sumanymų ir 
pats didysis jų vykdytojas. 
Jis vadovauja visiems didie
siems Margučio susitelki- 
mams. Pokylis, kurs įvyks va
sario 17 — taipgi bus A. Olio 
vadovaujamas. Susidomėjimas 
šiųmetinių Margučio pokyliu 
yra tikrai didelis: visų sluok
snių lietuviai — gydytojai, 
programa rūpinasi, be abejo, 
padarys viską, kad pokylio 
dalyviai turėtų kuo pasigerė
ti.
plačia Margučio veiklos istori
ja.

Wilkes Barre, Pa.
Jau Ruošiamės Lietuvos Ne

priklausomybės Sukakties At- 
žymejimui

Musų miesto veikėjai jau 
pradėjo Puoštis Lietuvos ne
priklausomybės sukakties at- 
žymėjimui. Kiek teko sužinoti, 
tai šiemet ta reikšminga su
kaktis įvyks vasario men. 17 
dieną su įvairia ir turininga 
programa. Jau dabar adv. J. 
Venbalis ir kiti deda pastan
gas gauti artistus iš kitų mie
stų meninės programos dalies 

• išpildymui, kad atsilankiusi 
publika butų patenkinta. Tai
gi vietiniai ir apylinkėse gyve
nanti lietuviai jau dabar pra
dekite ruoštis ir dalyvaukite 
savo senos tėvynės Lietuvos 
sukakties minėjime.

Apie vietą ir artistus bus 
pranešta vėliau, nes šiuo lai
ku, rašant šiuos žodžius, man 
neteko viską sužinoti, apie tai 
praneš patys rengėjai.

Vietinis.

Philadelphia, Pa.
SUSIŽEIDĖ

Prieš Kalėdų šventes, tvar
kydama savo kambarius sun
kiai susižeidė ponia V. Valins
kienė, SLA 135 kuopos narė. 
Ji susilaužė ranką ir nosį.

Nors ji senyvo amžiaus ir 
neturi didesnių medžiaginių 
išteklių, tačiau būdama didelė 
patinote visą savo širdimi yra 
atsidavusi savo gimtajam kra
štui Liet urvai ir jos vargstan
tiems žmonėms.

Ypač ji daug šeimų šelpė, 
kurios buvo tremtyje Vokieti
joje. Taipgi ji rūpinasi ir kiek 
galėdama, padeda ir čion at
vykusioms. Jos kilnią ir dos
nią širdį ir aš pat esu paju
tęs, kuomet buvau ištiktas ne
laimės.

Be to, ji dalyvauja ir vietos 
lietuvių tautinių organizacijų 
veikloje.

Nuoširdžiai linkiu poniai V. 
Valinskienei greit pasveikti ir 
vėl grįžti prie kilnaus organi
zacinio ir kultūrinio darbo.

J. T—rys.
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Redakcijos atsakymai
352 Kuopos Koresponden

tui. — Tamsta nepaduosi sa
vo vardą nė adresą redakcijos 
žiniai. Anonymiškų raštų ne
dedame Tėvynėn. Prisiųsk sa
vo vardą ir adresą, tai' kores
pondenciją įdėsime.

V a i k u č i a i!
Kalėdų Senelis, nesuskubdamas 

aplankyti visų Jūsų prieš Kalėdas, 
susitarė su paštu, kad “MEŠKIU
KĄ RUDNOSIUKĄ” galėsite gau
ti ir po švenčių. Taigi, Kalėdų 
Senelis laukia vaikučių adresų su 
priedu — $2. Ši puiki knyga bus 
Jums tuojau pasiunčiama tiesiai 
j namus.

Užsakymus siųsti: J. KAPO
ČIUS, 680 BUSHWICK AVENUE, 
BROOKLYN 21, N. Y.

“MEŠKIUKO RUDNOSIUKO” 
taip pat reikalaukite ir pas pla
tintojus, kurie knygą, gavo iš Ka
lėdų Senelio, kad ja aprūpintų vi
sus musų geruosius vaikučius.

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Artlrritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams Šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets DykaL Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre
są greitai į:

Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, Ill.

Gera Vyram Naujiena
Gal esi nervingas, pavargęs xir 

išsisėmęs? Gal jauti nusilpęs ir 
nualintas ir „ todėl negali naudotis 
tomis linksmybėmis, kurias gamta 
vyram skyrė? Atsteigimul pajėgų 
ir vikrumo vartok HEXTRONE. 
HEXTRONE randasi 8 suderinti vi
taminai reikalingi palaikymui vik
rumo jausmą. Nepaisant ką var
tojote pirmiau, pabandykite 
HEXTRONE ir patys persitikrin
site ką jie gali jums padaryti kaip 
ir padarė tūkstančiams kitų vyrų, 
kurie dabar atgavo vikrumą var
tojant HEXTRONE. HEXTRONE 
reguliare kaina $4.00 už vieną dė
žutę. Bet, šio laikraščio skaityto
jams speciale sutarčia, jums bus 
padaryta vertinga nuolaida. rrik 
prisiųskute šį skelbimą į BERJAC 
PRODUCTS, Dept. 393, 790 Troy 
Avenue, Brooklyn 3, New York, 
ir jus gausite HEXTRONE dvi dė
žutes už $5.00, tai bus nuolaida 
ant $3.00 reguliarės kainos. Nerei
kia siųsti jokių pinigų. Užmokėsi
te pastoriui kai pristatys dėžutes 
j namus. Hextrone parduodamas 
su garantija grąžinimo pinigų jei 
nebusite patenkinti. Atsiminkite, 
pirmuoju sekretu bet kokio atsie
kime yra veiksmas! Tą neatidėlio
kite. Pareikalaukite tuojau.
Vardas ___________________________

Adresas ----------------------------------------
Miestas _________________________ -

Valstija ______________ ______

Radiožinios
So. Boston, Mass.

Sausio 25, 1952

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Sausio 19 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės
PRANAS MEDAILINSKAS, 36 kp., Chicago, ill., gimęs 

spalio 12 d., 1877 m., Raseinių apskr. Prie SLA pri
sirašė gegužės 1 d., 1922 m., mirė gruodžio 23 d., 
1951 m. Velionio seserei, Kazimierai Pocius, pomir
tinės išmokėta _______________________ $1,000.00

JONAS BAGOTAITIS, 247 kp., Spring Valley, Ill., gi
męs lapkričio 20 d., 1880 m., Mariampolės apskr. 
Prie SLA prisirašė kovo 7 d., 1926 m., mirė kovo 23 
d., 1949 m. Velionio anūko globėjui, John Bagatitus, 
pomirtinės išmokėta. ------ ---------------- ----- $211.00

EMILIJA CYCKEVIOIENe, 347 kp., Providence, R. L, 
gimus lapkričio 15 d., 1892 m., Trakų apskr. Prie 
SLA prisirašė rugsėjo 23 d., 1932 m., mirė gruod
žio 30 d., 1951 m. Velionės vyrui, Juozui Cyckevi- 
čiui, pomirtinės išmokėta _____________  $215.00

Viso -------------------------------------------- $1,426.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $9,070.00

išmokėtos ligoje pašaipos
I. SIMELIONIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 savaites _______  $24.00
O. DIGION, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 4 s. ir 1 d. -------------------- 36.75
J. CULKINIS, 31 kp., Lewiston, Me. Sirgo 8 s. ----------------------------- 36.00
J. ZUJUS, 33 kp. Miners Mills, Pa. Sirgo 7 s. -------------------------------- 49.50
M. PRALEIKA, 33 kp. Miners Mills, Pa. Sirgo 8 s. -------------------- 72.00
T. PODŽIUS, 38 kp, Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ---------------------------- 54.00
M. FOGARTY, 38 kp, Brooklyn, N. Y, Sirgo 3 s. ir 3 d.-------------------- 31.50
M. RASIMIENĖ, 46 kp, Terre Haute, Ind. Sirgo 8 s. ---------------------- 36.00
A. KARSOKAS, 57 kp, Worcester, Mass. Sirgo 8 s. -----------------------  36.00
A. RASIMAS, 68 kp, Lee Park, Pa. Sirgo 3 s. ir 1 d. --------------------  38.00
M. OSIPAVIČIUS, 101 kp, Paterson, N. J. Sirgo 3 s. ir 5 d. ---------- 23jOO
J. DULKI S, 101 kp, Paterson, N. J. Sirgo 8 s. -------------------------------- 64,00
M. ARMINAS, 144 kp, Saginaw, Mich. Sirgo 8 s. -------------------------- 36.00
K. BAUBUS, 198 kp, Akron, Ohio. Sirgo 8 s. -------------------------------- 72.00
J. LISTAVITCH, 215 kp, Booleville, N. Y. Sirgo 8 s. _____________  24.00
A. WESBAR, 217 kp, Chicago, Ill. Sirgo 8 s. -------------   54.00
P. MAČIUKAS, 260 kp, Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----------------------------- 36.00
A. MIKOLAITIS, 272 kp, Amsterdam, N. Y. Sirgo 4 s. ____________ 18.00
A. MOCKUS, 281 kp, Nanty Glo, Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d. ___________  21.00
M. ČERAUSKIENĖ, 297 kp, Greenfield, Mass. Sirgo 8 s. _________  36.00
A. GUDAUSKAS, 304 kp, Buffalo, N. Y. Sirgo 8 s. _______________  54.00
S. RUMČIKAS, 304 kp, Buffalo, N. Y. Sirgo 5 s. ___________________  40.50

Viso ----------------------------------------------------------------------- $882.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___________  $2,201.75

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekreorius.
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Kiekvienas lietuvis 
kuris sielojasi lietuviškąja kultūrine kūryba 

skaito, remia ir platina
Pasaulio lietuvių 

Mokslo, Literatūros Bei Meno ir Visuomeninio 
Gyvenimo Mėnesinį Žurnalą

»
Aidus redaguoja rašytojas Antanas Vaičiulaitis

Aidų prenumerata metams $5.00.
• Susipažinimui vienas numeris siunčiamas nemokamai. 

Užsisakyti galima pas vietos Aidų platintojus
ar Aidų administracijoje:

AIDAI, KENNEBUNK PORT, MAINE 
ji 

Tenelieka ne vieno lietuvio, kuris neskaitytų
KULTŪROS ŽURNALO AIDŲ
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Lietuvių Radio Korp. pro
gramą ateinantį sekmadienį 
per stotį WH/EE (1090 kilo
cycles) nuo 9:30 iki 10:30 va
landą ryte bus sekanti:

1— Falcons Radio Orkestrą.
2— Dainos.
3— —Magdutęs Pasaka.
Po programos prašome pa

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WHEE, Lithuanian Pro
gram, 35 Court Street, Bos
ton, Mass., o biznio reikalais 
rašykit ofiso adresu: 502 E. 
Broadway, So. B o s t o n 27, 
Mass. Ačiū.

Steponas Menkus.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
KVIEČIAME UŽSISAKYTI

plačiausiai Amerikoje skaitomą laikraštį

“DARBININKĄ”
Išeina du kartu (savaitėje

buria aplink save daug bendradarbių. Visose 
pasaulio kraštuose turi savo korespondentus.

“DARBININKAS”
pasaulio lietuvių

ik 
K

yra geriausiai informuotas 
laikraštis. X

metams:
$5.00
$5.50

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y. 
*

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalysa 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR

, J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

X

X
A.

$5.50
$3.00

Prenumeratos kaina 
' JAV ______

Brooklyn, N. Y. 
Kanadoje -----

Užsienyje -----
Pusmečiui ___

Darbininkas” siunčiamas susipažinimui 
2 savaites nemokamai.

ADRESAS: 
“DARBININKAS”

680 Bushwick Ave.
Brooklyn 21, N. Y.
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I JOHN NAGHTEN * CO.
E ESTABLISHED 1868, INSURANCE

♦ 1903 Insurance Exchange, Chicago, Ulinots




